C'“ GABINETE DO VEREADOR

E urício da Saúde
- Rua Diamantina, 316 C, Cabanas, Mariana- MG

Tel.: (31) 3558-2268
E-mail: gabinetemauriciosaude(Z gmail com

INDICAÇÃO Nº: 15GC/2025

Excelentíssimo senhor

Vereador Ediraldo Arlindo de Freitas Ramos

OL OHHIAS/ J4-o5
DD Presidente da Câmara Municipal de Mariana-MG

Prezado Senhor,

O vereador que esta subscreve requer que a tramitação regimental, seja encaminhada ao

Exmo. S$r. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

FIXAÇÃO DO PISO SALARIAL DOS TÉCNICOS DE ENFERMAGEM,

CONSIDERANDO A PUBLICAÇÃO DA LEI 14.434 DE 04/08/2022 QUE

INSTITUI O PISO SALARIAL NACIONAL DOS ENFERMEIROS TÉCNICOS

DE ENFERMAGEM.

Justificativa

A indicação se faz necessária para o cumprimento da lei federal 14.434/2022 com o

objetivo de valorizar a categoria.

Atenciosamente 02 de janeiro 2025